

vara gjord. (Jmfr. Illustr. Sv. Hist, I s. 390—394 och Tengbergs afh.: Sveriges territoriella indelning.)

Sid. 218. Den af Laurentius Petri utgifna kyrkoordningen antogs ej 1571 utan 1572, såsom ock på sid. 226 riktigt uppgifves.

Sid. 219. Laurentius Andreae kallas här riktigt ärkedjåkne, men tillägget d. ä. domprost är oriktigt.

Sid. 220. Laurentius Andreae blef konung Gustafs sekreterare, ej kansler, som förmodligen efter Odhner uppgifves.

Af hvad vi ofvan yttrat, framgår, att arbetets förtjänster vida öfverväga dess brister, som i en ny upplaga lätteligen kunna afhjälpas. Vi tveka alltså icke att förorda dess införande vid våra läroverk. Det är visserligen omkring 30 sidor längre än Cornelii lärobok, men det inläses utan tvifvel lika lätt som denna, och det kommer säkerligen att läsas med större intresse.

Fr. Westling.

Slutord till Herr Erik Lundberg.

Pedagogisk Tidskrifts läsare torde numera vara ledsna vid den långvariga polemik, som utspunnit sig rörande ett problem i afgangsexamen sistlidne hösttermin. Sedan hr Lundberg tagit saken om hand och, utom den matematiska lärdom, som däraf kunnat hämtas, äfven afvunnit det tacksamma problemet det korollarium, att hans motståndare, enkannerligen undertecknad, äro män utan respekt för vare sig borgerlig lag eller tanke-lagarna och i matematik okunnigare än en medelmåttig studentkandidat, så kan det naturligtvis icke vidare falla mig in att skifta ord med en så öfverlägsen motståndare.

Då emellertid hr L. tagit sig friheten att referera mina åsikter på ett sätt, hvarmed jag lindrigast sagdt icke finner mig belåten, ber jag att blott få återvända till utgångspunkten och i ett par korta teser sammanfatta mina påståenden.

Jag har påstått och jag vidhåller

- 1) att med «5 procent löpande årlig ränta» förstås, när intet särskildt tillägg göres, en inkomst af 5 kr. för hvarje hundra om året, hvarken mera eller mindre, men den som hvarje halfår erhåller 2,50 kr., får i själfva verket årligen 5 kr. 6 $\frac{1}{4}$ öre — under den förutsättning, hvarpå all matematisk räntebereäkning grundar sig, nämligen att hvarje belopp kan genast göras fruktbarande till den antagna räntefoten;
- 2) att om ett matematiskt problem är affattadt i öfverensstämmelse med eller i strid mot »vanlig affärspraxis» eller gäl-

lande handelslagar, eller om det till och med leder till rena orimligheter, det kommer ej *den* vid, som skall *räkna* det-samma. Han har blott att på de föreliggande data tillämpa *matematikens* lagar, inga andra.

Jag ber dessutom att få tillägga, att om jag i ett skriftligt meningsskifte yttrar, att min mening *torde* vara den riktiga, eller att min motståndare *torde* hafva orätt, så är det ej emedan jag känner mig osäker på min sak, utan emedan jag anser, att höflighet mot olika tänkande är vida att föredraga framför att med öfvermod och förnärmande insinuationer bemöta dem, som råka hafva en annan mening.

Och härmed ber jag att för alltid få taga afsked af herr L. — åtminstone i denna fråga.

Halmstad den 30 november 1888.

Fredrik Anderson.

Stipendiedonationer 1887—88.

(Forts.)

Till allmänna lärovärdet i Nyköping af framl. fru Julia Bäcklin kr. 1,000. Till allm. lärovärdet i Karlstad af framl. handlanden Collvin kr. 5,000. Till allm. lärovärdet i Halmstad af handlanden Aug. Barkman och fru Maria Barkman, född Lundgren, kr. 1,000.

Beriktigande.

I undertecknads uppsats "Historia och Geografi vid mogenhets-examen", införd i Pedagogisk Tidskrifts novemberhäfte, har genom förbiseende vid korrekturläsningen ett synnerligen vilseledande tryckfel insmugit sig — tre gånger på en och samma sida. På sidan 407, raderna 5, 14 och 34 står "fäderneslandets historia från Gustaf Vasa", hvilket bör vara "fäderneslandets historia före Gustaf Vasa", och hvilket svåra, vanställande tryckfel undertecknad härmed anhåller få beriktiga.

Karlstad i november 1888.

T. Säve.

Kongliga beslut.

Sedan kgl. maj:t dels genom nådigt bref den 7 juli 1882 förordnat, att i afseende på gymnastikundervisningen vid Nya Elementarskolan och högre latinlärovärdet på Norrmalm i Stockholm skulle tills vidare och så länge dåvarande förhållanden fortföre bibehållas den anordning, som under de två nästföre-